

அரசு கலை மற்றும் அறிவியல் கல்லூரி,

தொண்டாமுத்தூர்-641109

மாணவர்களுக்கான விதிகள் மற்றும் ஒழுங்குமுறைகள்_2022-2023 -

- கல்லூரி வகுப்புகள் காலை 10.00 மணி முதல் மாலை 4.00 மணி வரை நடைபெறும். அனைத்து வேலை நாட்களிலும் மாணவர்கள் காலை 9.55 மணிக்குள் வகுப்புகளை அடைய வேண்டும்.
- கல்லூரி வளாகத்தில் மாணவர்கள் எப்போதும் அடையாள அட்டையுடன் இருக்க வேண்டும். அவர்/அவள் ID CARD தொடர்பான விவரங்களைக் கேட்கும் போது கொடுக்க வேண்டும்.
- கல்லூரி வளாகத்திற்குள் மொபைல் போன்கள் பயன்படுத்த தடை செய்யப்பட்டுள்ளது.
- மாணவர்கள் பணி நேரத்தில் முதல்வர்/ துறைத் தலைவர் அனுமதி இல்லாமல் கல்லூரிக்கு பிறரை அழைத்து வர அனுமதி இல்லை. தனிப்பட்ட தொலைபேசி அழைப்புகள் அல்லது கடிதங்களைப் பெறுவதற்கு அவர்கள் கண்டிப்பாக தடைசெய்யப்பட்டுள்ளனர்.
- மாணவ மாணவிகளுக்கு கல்லூரிக்குகென ஆடைகள் அறிவித்தால் அதை கட்டாயம் பின்பற்ற வேண்டும்
- ஆண் மாணவர்கள் முறையான பேன்ட் மற்றும் சட்டைகளை அணிய வேண்டும். ஸ்லிம் :பிட் கால்சட்டை, ஜாகர்கள், வெட்டப்பட்ட கால்சட்டை, டிராக் சூட் சட்டை போன்றவை அனுமதிக்கப்படாது.
- டி-ஷர்ட்கள் மற்றும் பிற முறைசாரா உடைகள்

- டி-ஷர்ட்கள் மற்றும் பிற முறைசாரா உடைகள் அனுமதிக்கப்படாது.
- பெண் மாணவர்கள் பாவாடை, லெக்கின்ஸ், ஜீன்ஸ், ஃபிராக்ஸ் மற்றும் உயர் டாப்ஸ் அணிய கண்டிப்பாக அனுமதிக்கப்படுவதில்லை.
- கல்லூரி நிர்வாகத்தின் அறிவுறுத்தலின்படி அவர்கள் சரியான ஆடைக் குறியீட்டில் வர வேண்டும்.(குறிப்பு: மேலே உள்ள ஆடைக் குறியீடு கல்லூரிச் சீருடை தவிர வேறு ஆடைகளுக்கானது. கலரிங் முடி, பாக்ஸ் கட், ஸ்கை ஹை, பேக் ஆன் தி பிளாக், ஆடம்பரம் போன்ற முறைசாரா முடி வெட்டுதல். அது போன்றவை கண்டிப்பாக அனுமதிக்கப்படவில்லை.
- பெண் மாணவிகள் தலைமுடியை சரியாகப் பின்ன வேண்டும்.பெண் மாணவர்களுக்கு கிளிப் செய்யப்பட்ட முடி போன்றவை அனுமதிக்கப்படாது.
- மாணவர்கள் வளாகத்தில் நல்ல ஒழுக்கத்தை கடைபிடிக்க வேண்டும். கல்லூரிக்கோ, தங்களுக்கோ அவப்பெயரை ஏற்படுத்தக் கூடாது. கல்லூரிக்கு உள்ளேயும் வெளியேயும் ஒழுங்கீனமாகா நடந்து கொண்டால் கடும் நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.
- கல்லூரி வளாகத்தில் போதைப் பொருட்கள் பயன்படுத்துவதற்கு தடை. மீறினால் காவல்துறை அதிகாரிகள் உதவியுடன் உரிய சட்டரீதியான நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.
- மாணவர்கள் வகுப்புகள் மற்றும் கல்லூரியுடன் தொடர்புடைய அனைத்து நடவடிக்கைகளிலும் கலந்துகொள்வதில் தவறாமல் மற்றும் சரியான நேரத்தில் இருக்க வேண்டும். முதல்வர்/தலைவர்/வகுப்புப்பொறுப்புபாடப்பொறுப்பாளர் ஆகியோரின் அனுமதியின்றி எந்த மாணவரும் வகுப்பறைக்குள் நுழையவோ, வகுப்பறையை விட்டு வெளியேறவோ அனுமதிக்கப்படுவதில்லை.

- ஆசிரியர் வகுப்பிற்குள் நுழையும் போது மாணவர்கள் எழுந்து நின்று வாழ்த்த வேண்டும். ஆசிரியர் தனது இருக்கையில் அமர்ந்த பிறகு அல்லது மாணவர்களுக்கு அறிவுறுத்திய பிறகே அவர்கள் இருக்கையில் அமர வேண்டும். அனைத்து ஆசிரியர்களுக்கும் அவர்களின் துறைகளைப் பொருட்படுத்தாமல் அவர்கள் வாழ்த்துதல் வேண்டும்.
- வகுப்பறைகள், நூலகம், ஆய்வகம், தேர்வு அரங்குகள் மற்றும் கல்லூரி வளாகங்களில் வகுப்பு நேரங்களில் கடுமையான அமைதி காக்கப்பட வேண்டும்.
- கல்லூரி வளாகத்தில் முதல்வரால் அங்கீகரிக்கப்படாத புத்தகங்கள், இதழ்கள் மற்றும் பிற பொருட்களைப் பயன்படுத்த அனுமதிக்கப்படமாட்டாது.
- மற்ற மாணவர்களின் சொத்து எதுவும் தெரியாமல் அல்லது தொலைந்து போனால் கல்லூரி அலுவலகத்திற்கு கொண்டு வர வேண்டும்.
- மாணவர்கள் கல்லூரி சொத்துக்களை கவனித்து, வளாகத்தை சுத்தமாகவும், சுத்தமாகவும் வைத்திருக்க உதவ வேண்டும். சுவர்கள், கதவுகளை சிதைப்பது அல்லது மரச்சாமான்களை உடைப்பது ஒழுக்கத்தை மீறுவதாகும், அதை பொறுத்துக்கொள்ள முடியாது. தண்டனை/ இடைநீக்கம் உள்ளிட்ட நிரூபிக்கப்பட்ட சூழலில் அந்த மாணவர்கள் மீது கடுமையான நடவடிக்கைகள் எடுக்கப்படும்.

- கல்லூரி வளாகத்தில் மாணவர்கள் கூட்டத்தை நடத்தவோ, முதல்வரின் அனுமதியின்றி பணம் வசூலிக்கவோ அனுமதி இல்லை.
- அக மதிப்பீட்டு தேர்வு I, II மற்றும் மாதிரித் தேர்வுகள் பாடத்திட்டத்தின் ஒரு பகுதியாகும், மேலும் மாணவர்கள் இந்தத் தேர்வுகளில் நேர்மையாக இருக்க வேண்டும். தேர்வுகள் அல்லது சோதனைகளின் போது அவர்கள் எந்தவிதமான முறைகேடுகளிலும் ஈடுபடக்கூடாது. தேர்வின் போது ஏதேனும் முறைகேட்டில் ஈடுபட்டால் இடைநீக்கம், செம் பார் முதல் பணிநீக்கம் வரை கடுமையான நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.
- வகுப்பறைகள் தூய்மையாக வைத்துக் கொள்ளவும்.
- கழிவறைகள் பயன்படுத்தும் போது சரியான முறையில் பயன்படுத்தலாம்.
- ஈவ் டிசிங் கண்டிப்பாக தடைசெய்யப்பட்டுள்ளது & ஈவ் டிசர் செய்பவர்கள் கல்லூரியில் இருந்து நீக்கப்படுவார்கள். 1998 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஈவ் டிசிங் அரசாணையின்படி, கல்வி நிறுவனங்களில் அல்லது அதற்குள் ஈவ் டிசிங்கில் ஈடுபடுவோர் அல்லது பங்கேற்போ அல்லது உடந்தையாகவோ இருந்தால், ஓராண்டு வரை சிறைத்தண்டனை விதிக்கப்படும் அல்லது அபராதம் விதிக்கப்படும். RS.10000/- அல்லது இரண்டுக்கும் நீட்டிக்கப்படலாம்.

நன்றி



P. [Signature]

Principal
Government Arts & Science College
Thondamuthur- 641109.

Government Arts and Science College, Thondamuthur

Rules and Regulations for Students_2022-2023

- College classes function from 10.00 am to 4.00 p.m. on all the working days. Students should reach the classes by 9.55 a.m .
- Students should be with their ID cards inside the college campus always. He / She should present himself/herself related to ID card details whenever asked for.
- Use of mobile phones inside the college campus is not entertained. They are strictly restricted from receiving personal phone calls or letters.
- Students are not permitted to bring any visitor in the college during the working hours without the Principal/ Head.
- Boy students should wear formal pants and shirts. **Slim fit trousers, joggers, cropped trousers, cargo pants, track suit bottoms etc are not permitted.** T-shirts and other kinds of informal wears are are not allowed. **Girl students are strictly not permitted to wear skirts, leggings, jeans, frocks and high tops.** They have to come in proper dress code as instructed by college authority. (Note: The above dress code is meant for dress other than the college uniform. Colouring hair, informal haircuts like box cut, sky high, back on the block, pomp it up etc are strictly not permitted for boys. They should not wear any kind of ear rings/studs, hand chains/ropes of any sorts. Girl students should plait their hair properly. Colouring hair, Free hair or clipped free hair etc are not permitted.)
- Students should maintain good discipline in the campus. They should not bring discredit to the college or to themselves. Disobedience and rude behavior of any kind inside or outside the college will be severely dealt with.
- Students should be regular and punctual in attending the classes and all activities connected with the college. No student is allowed to enter the classroom or leave the class room during class hours without the permission of the Principal/Head/ Class-in-charge/Subject-in-charge.. They are not permitted to go out of the campus during interval.
- The students should stand up and wish the teacher when he/she enters the class. They should take their seats only after the teacher takes his/her seat or instructs the students to do so. They should wish all the teachers irrespective of their departments.
- Strict silence should be maintained during class hours in the Classrooms, Library, Laboratory, Examination halls and in the College premises.
- Use of books, magazines and other materials not approved by the principal will not be permitted in the college campus.

- Any property of other students if found unnoticed or lost should be brought to the college office.
- Students should take care of the college property and help in keeping the premises neat and clean. Disfiguring of walls, doors or breaking the furniture is a breach of discipline and will not be tolerated. Severe actions will be taken against those students in the proven context that includes penalty/suspension.
- Students are not permitted to organize any meeting in the college premises or collecting money for any purpose without the permission of the principal.
- Internal I, II and model examinations are part of curriculum and student should be sincere in taking these tests. They should not indulge in any kind of malpractice during examinations or tests. Involving in any malpractice during examination will lead to strict action from suspension, sem bar to dismissal.
- Eve-teasing is strictly prohibited & eve-teasers will be dismissed from the college. According to TamilNadu eve-teasing ordinance of 1998 whoever commits or participated or abets in eve-teasing, in or within the premises of any educational institutions, is liable for imprisonment for term which may extend to one year or shall be liable to a fine which may extend to RS.10000/- or both.



P. Anand
Government Arts & Science College,
Thondamuthur- 641109.
5/8/22